
Página 1 de 5 

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/08/2024 às 12:50:33. 
Código verificador: A03DB0 

 

ATA DE PROPOSTAS 
Prefeitura Municipal de Viseu 

Prefeitura Municipal de Viseu 

Pregão Eletrônico - 06/2024 

 
 

Declarações obrigatórias 
Titulo Descricao 

 

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que 
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. 

 

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência 
Social, previstas em lei e em outras normas específicas. 

 

Declaração de proposta econômica Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos 
custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas 
normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na 
data de entrega das propostas. 

 

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda 
Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e 
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos. 

 

Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos 
termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal. 

 

Declaração de Acessibilidade Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento 
da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, 
se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na 
legislação. 

 

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente 
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes. 
 

 
 

Propostas Enviadas 

LOTE 0001 - ITEM 0001 - A‚òCAR CRISTAL (PCT DE 1 KG CADA) CONTENDO SACAROSE, 
ORIGINçRIO DO SUCO DA CANA, LIVRE DE FERMENTA‚ÌO, ISENTO DE MATƒRIA TERROSA, DE 
PARASITAS E DETRITOS, ANIMAIS E VEGETAIS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 99,2% DE 
GLICêDIOS. 

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC 
123/2006 

COMERCIAL L Q 24.049.957/0001- 23/08/2024 - Kg Itamarati / Usinas 1.512 R$5,19 R$ 7.847,28 Sim 

SALDANHA EIRELI 
EPP 

90 16:08:49  Itamarati     

WENDEL MATHEUS 27.054.559/0001- 23/08/2024 - UNIAO UNIAO 1.512 R$5,19 R$ 7.847,28 Sim 

DO ROSARIO 
CARDOSO 
04190478245 

50 19:01:06       

AHCOR 53.634.922/0001- 26/08/2024 - ITAMARATI ITAMARATI 1.512 R$5,19 R$ 7.847,28 Sim 

DISTRIBUIDORA LTDA 17 08:41:12       

 
LOTE 0001 - ITEM 0002 - ARROZ BENEFICIADO POLIDO Ð LONGO FINO, TIPO 2, CONSTITUêDO DE GRÌOS INTEIROS (NO 
MêNIMO 90%), ISENTO DE SUJIDADE E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM DE 1 KG, COM RESPECTIVA INFORMA‚ÌO 
NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICA‚ÌO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MêNIMO 12 MESES, COM REGISTRO DO 
MINISTƒRIO DE AGRICULTURA. EMBALAGEM RESISTENTE. 

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC 
123/2006 

COMERCIAL L Q 24.049.957/0001- 23/08/2024 - Kg Acostumado / 1.512 R$5,13 R$ 7.756,56 Sim 

SALDANHA EIRELI 
EPP 

90 16:10:24  Acostumado Alim.     

WENDEL MATHEUS 27.054.559/0001- 23/08/2024 - BARRIGA CHEIA BARRIGA CHEIA 1.512 R$5,13 R$ 7.756,56 Sim 

DO ROSARIO 
CARDOSO 
04190478245 

50 19:01:06       

AHCOR 53.634.922/0001- 26/08/2024 - ZILMAR ZILMAR 1.512 R$5,13 R$ 7.756,56 Sim 

DISTRIBUIDORA LTDA 17 08:41:51       

 
LOTE 0001 - ITEM 0003 - BISCOITOÊSALGADOÊTIPO CREAM CRACKER, ELABORADO COM COMPOSI‚ÌO BçSICA FARINHA 
DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E çCIDO FîLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, A‚òCAR, VITAMINAS DO COMPLEXO B 
E OUTRAS SUBSTåNCIAS PERMITIDAS. O BISCOITO DEVERç ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVA‚ÌO, SERÌO 
REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLƒPTICOS ANORMAIS. NÌO 
PODENDO APRESENTAR BISCOITOS QUEBRADI‚OS EM EXCESSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400 G Ð 3X1 
COM RESPECTIVA INFORMA‚ÌO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICA‚ÌO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MêNIMO 
08 MESES. 



Página 2 de 5 

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/08/2024 às 12:50:33. 
Código verificador: A03DB0 

 

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC 
123/2006 

COMERCIAL L Q 24.049.957/0001- 23/08/2024 - Pct Trigolino / Ocrim 1.512 R$6,87 R$ 10.387,44 Sim 

SALDANHA EIRELI 
EPP 

90 16:11:46  S/A     

WENDEL MATHEUS 27.054.559/0001- 23/08/2024 - TRIGOLINO TRIGOLINO 1.512 R$6,87 R$ 10.387,44 Sim 

DO ROSARIO 
CARDOSO 
04190478245 

50 19:01:07       

AHCOR 53.634.922/0001- 26/08/2024 - TRIGOLINO TRIGOLINO 1.512 R$6,87 R$ 10.387,44 Sim 

DISTRIBUIDORA LTDA 17 08:42:18       

 

LOTE 0001 - ITEM 0004 - BISCOITO DOCE TIPO ÒMAISENAÓ COM EMBALAGEM DUPLA PROTE‚ÌO OU PROTETORES 
INTERNOS EMBALAGEM DE 400G, 3X1. 

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC 
123/2006 

COMERCIAL L Q 24.049.957/0001- 23/08/2024 - Pct Trigolino / Ocrim 1.513 R$7,98 R$ 12.073,74 Sim 

SALDANHA EIRELI 
EPP 

90 16:12:50  S/A     

WENDEL MATHEUS 27.054.559/0001- 23/08/2024 - TRIGOLINO TRIGOLINO 1.513 R$7,98 R$ 12.073,74 Sim 

DO ROSARIO 
CARDOSO 
04190478245 

50 19:01:07       

AHCOR 53.634.922/0001- 26/08/2024 - TRIGOLINO TRIGOLINO 1.513 R$7,98 R$ 12.073,74 Sim 

DISTRIBUIDORA LTDA 17 08:42:45       

 
LOTE 0001 - ITEM 0005 - CAFƒ PCT DE 500 G CADA, PRODUTO DEVIDAMENTE SELECIONADO, BENEFICIADO, TORRADO 
E MOêDO. O PRODUTO DEVE ESTAR DENTRO DAS NORMAS LEGAIS E APRESENTAR UMA COMPOSI‚ÌO CENTESIMAL 
APROXIMADA DE 5G DE PROTEêNAS, 1,7G DE LIPêDIOS E 13,4G DE GLICêDIOS. APRESENTAR SELO DE QUALIDADE. 

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC 
123/2006 

COMERCIAL L Q 24.049.957/0001- 23/08/2024 - Pct Diário / Café Diário 1.512 R$19,39 R$ 29.317,68 Sim 

SALDANHA EIRELI 
EPP 

90 16:13:06       

WENDEL MATHEUS 27.054.559/0001- 23/08/2024 - SANTA CLARA SANTA CLARA 1.512 R$19,39 R$ 29.317,68 Sim 

DO ROSARIO 
CARDOSO 
04190478245 

50 19:01:07       

AHCOR 53.634.922/0001- 26/08/2024 - PILÃO PILÃO 1.512 R$19,39 R$ 29.317,68 Sim 

DISTRIBUIDORA LTDA 17 08:43:03       

 
LOTE 0001 - ITEM 0006 - FARINHA DE MANDIOCA LAVADA - EMBALAGEM 01 KG 

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC 
123/2006 

COMERCIAL L Q 24.049.957/0001- 23/08/2024 - Kg Dona Dê / NJF 1.514 R$9,59 R$ 14.519,26 Sim 

SALDANHA EIRELI 
EPP 

90 16:13:44       

WENDEL MATHEUS 27.054.559/0001- 23/08/2024 - IN NATURA IN NATURA 1.514 R$9,59 R$ 14.519,26 Sim 

DO ROSARIO 
CARDOSO 
04190478245 

50 19:01:07       

AHCOR 53.634.922/0001- 26/08/2024 - TRADICIONAL TRADICIONAL 1.514 R$9,59 R$ 14.519,26 Sim 

DISTRIBUIDORA LTDA 17 08:43:26       

 
LOTE 0001 - ITEM 0007 - FEIJÌO CARIOCA TIPO 1 - GRÌO NOVO, INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTA DE 
MATƒRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMçRIA DE 1 KG, COM RESPECTIVA INFORMA‚ÌO NUTRICIONAL, COM DATA DE 
FABRICA‚ÌO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MêNIMO 12 MESES, COM REGISTRO DO MINISTƒRIO DE 
AGRICULTURA. 

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC 
123/2006 

COMERCIAL L Q 24.049.957/0001- 23/08/2024 - Kg Da Casa / NJF 1.512 R$10,51 R$ 15.891,12 Sim 

SALDANHA EIRELI 
EPP 

90 16:14:00       

WENDEL MATHEUS 27.054.559/0001- 23/08/2024 - GAMA LOPES GAMA LOPES 1.512 R$10,51 R$ 15.891,12 Sim 

DO ROSARIO 
CARDOSO 
04190478245 

50 19:01:07       

AHCOR 53.634.922/0001- 26/08/2024 - TIO CHICO TIO CHICO 1.512 R$10,51 R$ 15.891,12 Sim 

DISTRIBUIDORA LTDA 17 08:43:46       

 
LOTE 0001 - ITEM 0008 - FLOCOS DE MILHO PRƒ-COZIDO, TIPO FLOCÌO Ð FLOCOS DE MILHO, PRƒ-COZIDO, DE 1» 
QUALIDADE, DE COR AMARELA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRîPRIOS; COM AUSæNCIA DE UMIDADE, 
FERMENTA‚ÌO, RAN‚O; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 G, 



Página 3 de 5 

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/08/2024 às 12:50:33. 
Código verificador: A03DB0 

 

COM RESPECTIVA INFORMA‚ÌO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICA‚ÌO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MêNIMO 
06 MESES. 

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC 
123/2006 

COMERCIAL L Q 24.049.957/0001- 23/08/2024 - Und. Rainha / Rainha 1.515 R$10,51 R$ 15.922,65 Sim 

SALDANHA EIRELI 
EPP 

90 16:14:26  Alim.     

WENDEL MATHEUS 27.054.559/0001- 23/08/2024 - MARATA MARATA 1.515 R$4,79 R$ 7.256,85 Sim 

DO ROSARIO 
CARDOSO 
04190478245 

50 19:01:07       

AHCOR 53.634.922/0001- 26/08/2024 - RAINHA RAINHA 1.515 R$4,79 R$ 7.256,85 Sim 

DISTRIBUIDORA LTDA 17 08:44:09       

 
LOTE 0001 - ITEM 0009 - LEITE EM Pî INTEGRAL INSTANTåNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINA A E VITAMINA D. 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 G, RESISTENTE E FECHADO HERMETICAMENTE, COM RESPECTIVA 
INFORMA‚ÌO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICA‚ÌO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MêNIMO 06 MESES. 

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC 
123/2006 

COMERCIAL L Q 24.049.957/0001- 23/08/2024 - Und. La Serenissima / 1.512 R$8,82 R$ 13.335,84 Sim 

SALDANHA EIRELI 
EPP 

90 16:16:13  La Serenissima     

WENDEL MATHEUS 27.054.559/0001- 23/08/2024 - CCGL CCGL 1.512 R$8,82 R$ 13.335,84 Sim 

DO ROSARIO 
CARDOSO 
04190478245 

50 19:01:07       

AHCOR 53.634.922/0001- 26/08/2024 - PIRACANJUBA PIRACANJUBA 1.512 R$8,82 R$ 13.335,84 Sim 

DISTRIBUIDORA LTDA 17 08:44:37       

 
LOTE 0001 - ITEM 0010 - MACARRÌO COM SæMOLA DE TRIGO FINO - TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SæMOLA, 
COM OVOS. FABRICADO A PARTIR DE MATƒRIAS-PRIMAS SÌS E LIMPAS, ISENTAS DE MATƒRIAS TERROSAS E 
PARASITAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 G, COM RESPECTIVA INFORMA‚ÌO NUTRICIONAL, COM DATA DE 
FABRICA‚ÌO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MêNIMO 06 MESES. 

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC 
123/2006 

COMERCIAL L Q 24.049.957/0001- 23/08/2024 - Pct. Ricosa / Ocrim S/A 1.516 R$5,01 R$ 7.595,16 Sim 

SALDANHA EIRELI 
EPP 

90 16:16:38       

WENDEL MATHEUS 27.054.559/0001- 23/08/2024 - HILEIA HILEIA 1.516 R$5,01 R$ 7.595,16 Sim 

DO ROSARIO 
CARDOSO 
04190478245 

50 19:01:07       

AHCOR 53.634.922/0001- 26/08/2024 - ESTRELA ESTRELA 1.516 R$5,01 R$ 7.595,16 Sim 

DISTRIBUIDORA LTDA 17 08:45:01       

 
LOTE 0001 - ITEM 0011 - MASSA PARA SOPA ARGOLA EMBALAGEM DE 500 G. COM IDENTIFICA‚ÌO DO PRODUTO, 
ESPECIFICA‚ÌO DOS INGREDIENTES, INFORMA‚ÌO NUTRICIONAL, PESO LêQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A 
LEGISLA‚ÌO PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES. 

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC 
123/2006 

COMERCIAL L Q 24.049.957/0001- 23/08/2024 - Pct. Ricosa / Ocrim S/A 1.512 R$5,01 R$ 7.575,12 Sim 

SALDANHA EIRELI 
EPP 

90 16:15:23       

WENDEL MATHEUS 27.054.559/0001- 23/08/2024 - HILEIA HILEIA 1.512 R$4,33 R$ 6.546,96 Sim 

DO ROSARIO 
CARDOSO 
04190478245 

50 19:01:07       

AHCOR 53.634.922/0001- 26/08/2024 - RICOSA RICOSA 1.512 R$4,33 R$ 6.546,96 Sim 

DISTRIBUIDORA LTDA 17 08:45:21       

 
LOTE 0001 - ITEM 0012 - MARGARINA VEGETAL - CREMOSA, COM SAL, NO MêNIMO 80% DE LIPêDEOS E 0% DE 
GORDURAS TRANS, ENRIQUECIDA DE VITAMINAS; APRESENTA‚ÌO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES, 
ISENTA DE RAN‚O E DE BOLORES. EMBALAGEM DE 500 G. COM IDENTIFICA‚ÌO DO PRODUTO, ESPECIFICA‚ÌO DOS 
INGREDIENTES, INFORMA‚ÌO NUTRICIONAL, PESO LêQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLA‚ÌO PRAZO DE 
VALIDADE DE 06 MESES. 

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC 
123/2006 

COMERCIAL L Q 24.049.957/0001- 23/08/2024 - Und. Primor / Bunge 1.008 R$8,53 R$ 8.598,24 Sim 

SALDANHA EIRELI 
EPP 

90 16:16:59  Alim.     

WENDEL MATHEUS 27.054.559/0001- 23/08/2024 - PRIMOR PRIMOR 1.008 R$8,53 R$ 8.598,24 Sim 

DO ROSARIO 
CARDOSO 
04190478245 

50 19:01:07       



Página 4 de 5 

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/08/2024 às 12:50:33. 
Código verificador: A03DB0 

 

AHCOR 
DISTRIBUIDORA LTDA 

53.634.922/0001- 
17 

26/08/2024 - 
08:45:40 

PRIMOR PRIMOR 1.008 R$8,53 R$ 8.598,24   Sim 

 
 

 

LOTE 0001 - ITEM 0013 - îLEO VEGETAL ALIMENTêCIO, EMBALAGEM DE 900 ML, ORIGINçRIO DE SOJA, PRODUTO 
REFINADO E DE ACORDO COM OS PADRÍES LEGAIS. 

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC 
123/2006 

COMERCIAL L Q 24.049.957/0001- 23/08/2024 - Und. Soya / Bunge 1.512 R$10,19 R$ 15.407,28 Sim 

SALDANHA EIRELI 
EPP 

90 16:17:17  Alim.     

WENDEL MATHEUS 27.054.559/0001- 23/08/2024 - SOYA SOYA 1.512 R$10,19 R$ 15.407,28 Sim 

DO ROSARIO 
CARDOSO 
04190478245 

50 19:01:07       

AHCOR 53.634.922/0001- 26/08/2024 - ABC ABC 1.512 R$10,19 R$ 15.407,28 Sim 

DISTRIBUIDORA LTDA 17 08:46:01       

 
LOTE 0001 - ITEM 0014 - SAL REFINADO - PACOTE 1 KG 

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC 
123/2006 

COMERCIAL L Q 24.049.957/0001- 23/08/2024 - Kg Mariza / Mariza 1.008 R$2,22 R$ 2.237,76 Sim 

SALDANHA EIRELI 
EPP 

90 16:17:33  Foods     

WENDEL MATHEUS 27.054.559/0001- 23/08/2024 - CRISTAL CRISTAL 1.008 R$2,22 R$ 2.237,76 Sim 

DO ROSARIO 
CARDOSO 
04190478245 

50 19:01:07       

AHCOR 53.634.922/0001- 26/08/2024 - PIRAMIDE PIRAMIDE 1.008 R$2,22 R$ 2.237,76 Sim 

DISTRIBUIDORA LTDA 17 08:46:18       

 
LOTE 0001 - ITEM 0015 - SARDINHA EM CONSERVA 125 G, EVISCERADO E DESCAMADA MECANICAMENTE, LIVRE DE 
NADADEIRAS, CAUDA E Pƒ, PRƒ- COZIDA, ADICIONADA AO NATURAL. ELABORADO COM MATƒRIA PRIMA EM PERFEITO 
ESTADO DE CONSERVA‚ÌO E HIGIENE, SUBMETIDO A PROCESSO TECNOLîGICO ADEQUADO INSPECIONADO PELO 
SERVI‚O DE INSPE‚ÌO DE PRODUTO ANIMAL Ð SIPA. 

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC 
123/2006 

COMERCIAL L Q 24.049.957/0001- 23/08/2024 - Und. Palmeira / Cons. 1.512 R$7,12 R$ 10.765,44 Sim 

SALDANHA EIRELI 
EPP 

90 16:17:46  Piracema     

WENDEL MATHEUS 27.054.559/0001- 23/08/2024 - GOMES DA GOMES DA 1.512 R$7,12 R$ 10.765,44 Sim 

DO ROSARIO 
CARDOSO 
04190478245 

50 19:01:07 COSTA COSTA     

AHCOR 53.634.922/0001- 26/08/2024 - GOMES GOMES 1.512 R$7,12 R$ 10.765,44 Sim 

DISTRIBUIDORA LTDA 17 08:46:40       

 
 

Critérios de desempate do processo 

 
AHCOR DISTRIBUIDORA LTDA 

 

Declarações Resposta Selecionada 
 

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim 

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim 

Empresa brasileira. Sim 
 

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração 
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no 
território do Estado em que este se localize. 

 

Sim 

 

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim 

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim 

 

COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP 
 

Declarações Resposta Selecionada 
 

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Não 

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não 

Empresa brasileira. Sim 
 

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração 
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no 
território do Estado em que este se localize. 

 

Sim 



Página 5 de 5 

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/08/2024 às 12:50:33. 
Código verificador: A03DB0 

 

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim 

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim 

 

RSC IMPULSE REPRESENTACOES LTDA 
 

Declarações Resposta Selecionada 
 

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim 

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim 

Empresa brasileira. Sim 
 

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração 
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no 
território do Estado em que este se localize. 

 

Sim 

 

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim 

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim 

 

WENDEL MATHEUS DO ROSARIO CARDOSO 04190478245 
 

Declarações Resposta Selecionada 
 

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim 

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim 

Empresa brasileira. Sim 
 

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração 
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no 
território do Estado em que este se localize. 

 

Sim 

 

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim 

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim 

 
 

Validade das Propostas  

Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital) 

COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP 24.049.957/0001-90 60 dias 

AHCOR DISTRIBUIDORA LTDA 53.634.922/0001-17 60 dias 

WENDEL MATHEUS DO ROSARIO CARDOSO 04190478245 27.054.559/0001-50 60 dias 

 

 
Fornecedores divulgados. 

 
 
 
 
 
 
 
 

João Paulo Pinheiro Barros 

Pregoeiro 

 
 
 

 
Karineide Ferreira dos Santos 

Apoio 

 
 
 

 
Michael Jhon da Silva Rocha 

Apoio 


		2024-08-28T13:57:48-0300
	JOAO PAULO PINHEIRO BARROS:00553553232




